ПРОТОКОЛ № 3- 17
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал

	 25 сентября 2017 года
15 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

Н.С. Пуляевский

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район»

	М.С. Логвин

	заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	Н.Г. Окунева

	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

	А.Н. Федосеев

главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района «Качугский район»

А.М. Зыкова

	Начальник отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района «Качугский район»

	В.Г. Романов

РЕШИЛИ:
1. Об организации работы по раннему выявлению лиц, употребляющих наркотические средства из числа обучающихся в общеобразовательных организациях (проведение первого этапа тестирования в соответствии с Порядком проведения, утвержденным приказом Министерства образования и науки  РФ о  16 июня  2014 года № 658) в разрезе общеобразовательных организаций и по муниципальному образованию в целом.

( Окунева Н.Г.)

1.1  Принять информацию заведующего Качугским отделом образования к сведению.
1.2 Качугскому отделу образования обеспечить ведение реестра общеобразовательных организаций, обучающиеся которых подтвердили употребление наркотических средств и психотропных веществ, и организаций, где значительное количество учащихся отказались от прохождения социально – психологического тестирования
Срок – постоянно.

2.  Об организации работы по раннему выявлению лиц, употребляющих наркотические средства из числа обучающихся в общеобразовательных организациях (проведение второго этапа тестирования: медицинские осмотры и анализы для лиц, анкеты которых показали связь с наркотическими и психотропными веществами) за первое полугодие 2017 года.
( Федосеев А.Н.)
2.1.  Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Качугская районная больница»  к сведению.
2.2. Исполнителю региональной системы  по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений проработать вопрос о приобретении иммунохроматических тестов в количестве 50 шт.
Срок: до 30 декабря 2017 года
2.3. ОГБУЗ «Качугская районная больница» совместно с  исполнителем  региональной системы  по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений  проработать вопрос о привлечении врача – нарколога для проведения второго этапа тестирования.
Срок: до 1 ноября 2017 года

3. Об эффективности проведения рейдовых мероприятий в местах массового пребывания и досуга молодежи в поселениях муниципального образования «Качугский район».

(Зыкова А.М.)
3.1.  Принять информацию главного специалиста - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района «Качугский район к сведению.
3.2. Ответственному секретарю КДНиЗП разработать график проведения рейдовых мероприятий в рамках Закона Иркутской области от 5 марта 2010 года № 7 – ОЗ « Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области»»  в период каникулярного и ночного времени на территории Качугского района.
Срок: до 25 октября 2017 года.

4. О проведенных мероприятиях по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли в разрезе сельских поселений муниципального образования «Качугский район»
( Романов В.Г.)
4.1. Принять информацию начальника  отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района «Качугский район» к сведению
4.1. Исполнителю региональной системы  по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений рассмотреть возможность приобретения GPS-навигатора для определения координат земельного участка, на котором произрастает конопля в рамках действия ведомственной целевой программы « Комплексные меры  профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2017 – 2019 годы».
Срок: до 30 декабря 2017 года.
5.  Об организации и проведении спортивно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни для несовершеннолетних в детском оздоровительном лагере «Лена»
( Логвин М.С.)
5.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» к сведению
5.2. Рекомендовать активизировать работу со средствами массовой информации в целях пропаганды здорового образа жизни (размещение информации о проведенных мероприятиях на официальном сайте администрации муниципального района, социальных сетях)
5.3. Провести ряд профилактических мероприятий в период осенней призывной кампании 2017 года с молодыми людьми призывного возраста.
Срок:  до 15 декабря 2017 года.

Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

Н.С. Пуляевский

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район», секретарь антинаркотической комиссии

М.С. Логвин